
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ  № 62 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

 
Н А К А З 

 
04.01.2021                                                     № 4 

 
Про  організацію  

цивільного  захисту  в   
Харківській спеціалізованій школі  

І-ІІІ ступенів № 62  
Харківської міської ради  

Харківської області 
 

На виконання Кодексу цивільного захисту України, постанов Кабінету 

Міністрів України: від 23.10.2013 року № 819 «Про затвердження Порядку 

проведення навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана 

з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту»; від 

26.06.2013 року № 443 «Про затвердження Порядку підготовки до дій за 

призначенням органів управління та сил цивільного захисту»; від 26.06.2013 

року № 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання населення діям 

у надзвичайних ситуаціях», Положення про функціональну підсистему 

навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних 

ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністра освіти і науки України 

від 21.11.2016 року № 1400 та з метою організації заходів цивільного захисту, 

а також проведення робіт, пов’язаних з реагуванням на надзвичайну 

ситуацію об’єктового рівня або усунення загрози її виникнення 

НАКАЗУЮ: 

1. Забезпечення виконання заходів у сфері цивільного захисту в школі № 62 

покласти  на директора школи Гряника О.Г. 

2. З метою організації заходів цивільного захисту призначити: 

2.1. Посадову особу з питань ЦЗ – Кіріченко Н.В. 

2.2. Голову комісії з питань евакуації – Гряника В.О. 



2.3. Заступника директора з матеріально-технічного забезпечення заходів 

ЦЗ – Виноградову Т.В. 

3. Створити спеціалізовані ланки  цивільного захисту: 

3.1. Ланка охорони громадського порядку у складі: 

командир ланки – Тішакова С.В. 

регулювальник – Черкашин О.І. 

регулювальник – Рева В.В. 

патрульний – Семенцова І.А. 

патрульний – Автушко О.А. 

3.2.Протипожежна ланка: 

командир ланки – Дорошенко М.В. 

пожежний – Зінченко В.В. 

пожежний – Покровенко О.М. 

пожежний – Білан Т.М. 

 3.3.Медична ланка у складі : 

командир ланки – Перун Н.І. 

сандружинник – Руденко Н.М. 

сандружинник – Пшеченко В.В. 

4. Утворити комісію з питань надзвичайної ситуації у складі: 

голова комісії – Гряник О.Г. 

члени комісії: - Нижник І.О. 

Сачава І.В.  

Кіріченко Н.В. 

Бартощак В.Л. 

Виноградова Т.В. 

Скляр М.М. 

Фоменко Т.М. 

Юрченко О.М. 

5. Утворити комісію з питань евакуації у складі:  

голова комісії – Гряник В.О. 

члени комісії: - Виноградова Т.В. 

Бартощак В.Л. 



Нижник І.О. 

6. Призначеним посадовим особам розробити та затвердити відповідні 

Положення, функціональні обов’язки та документацію з питань цивільного 

захисту.  

7. Для підготовки працівників школи до дій у надзвичайних ситуаціях за 

програмою загальної підготовки призначити керівників навчальних груп: 

група 1 – Іванова Ж.В. 

група 2 – Кольчицька Р.О. 

група 3 – Іванчихіна О.О. 

група 4 – Вакуленко Н.Л. 

група 5 – Пєєва А.Ф. 

група 6 – Фурсова Л.Г. 

8. Підготовку особового складу спеціалізованих ланок цивільного захисту за 

програмами спеціальної підготовки проводити командирам спеціалізованих 

ланок. 

9. Керівникам навчальних груп, командирам спеціалізованих ланок з метою 

належної організації навчального процесу, забезпечення послідовності 

теоретичного і практичного навчання розробити та вести  планувальні, 

облікові та звітні документи. 

10. Посадовій особі з питань цивільного захисту Кіріченко Н.В.: 

10.1. Забезпечити виконання заходів у сфері цивільного захисту в школі, 

що зменшують рівень ризику виникнення надзвичайних ситуацій.  

До 25.01.2021 

10.2. Розробити Графік проведення Дня цивільного захисту та тренувань з 

відпрацювання дій на випадок пожежі та надати його на затвердження . 

До 25.01.2021 

10.3. Розробити та подати заявку на функціональне навчання керівного 

складу та фахівців, діяльність яких пов’язана з організацією і 

здійсненням заходів з питань цивільного захисту. 

До 01.07.2021 

10.4. Організовувати та контролювати проходження посадовими особами 

школи навчання з питань цивільного захисту, пожежної безпеки. 



До 25.01.2021 

10.5. Організовувати та забезпечити проведення з працівниками навчання 

за програмами підготовки до дій у надзвичайних ситуаціях, у складі 

навчальних груп згідно з додатком №1. 

Згідно з розкладом занять 

11. Довести даний наказ до відома працівників школи. 

До 13.01.2021 

12. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор школи           оригінал підписано         О.Г. Гряник 



З наказом від 04.01.2021 № 4 «Про  організацію і ведення цивільного  захисту  
в  Харківській спеціалізованій школі І-ІІІ ступенів № 62 Харківської міської 

ради Харківської області» ознайомлені: 
Н.В.Кіріченко 

І.В.Сачава 

І.О.Нижник 

В.Л.Бартощак 

Т.В.Виноградова 

Н.І.Перун 

В.В.Пшеченко 

Н.М.Руденко 

М.М.Скляр 

О.М.Юрченко 

Т.М.Фоменко 

О.А.Автушко 

С.В.тішакова 

В.В.Рева 

І.А.Семенцова 

О.І.Черкашин 

М.В.Дорошенко 

О.М.Покровенко 

В.В.Зінченко 

Т.М.Білан 

О.О.Іванчихіна 

Ж.В.Іванова 

Р.О.Кольчицька 

Н.Л.Вакуленко 

А.Ф.Пєєва 

Л.Г.Фурсова 

 

                                                                   

 


